

## **KELMĖS KRAŠTO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS**

2021-11-16 Nr. 10

Posėdis vyko 2021 m. lapkričio 16 d. 12.00 val. Kelmės vartotojų kooperatyvo salėje, Vytauto Didžiojo g. 51, Kelmė.

Posėdžio pirmininkas Ildefonsas Petkevičius

Posėdžio sekretorė Nelė Želvienė

Dalyvauja: valdybos nariai – Ieva Jokubauskaitė, Vygandas Každailis, Vilmantas Kizis, Vaida Linikienė, Kristina Margienė, Ildefonsas Petkevičius, Lina Radavičienė, Vytautas Sirusas, Vaida Šaltmerienė, Dalia Zakarienė, VVG pirmininkė VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė.

### **DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 6 pagal VPS priemonės „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7.1 finansavimo sąlygų aprašo keitimo.

1. SVARSTYTA. Paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 6 pagal VPS priemonės „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7.1 finansavimo sąlygų aprašo keitimas.

VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė kalbėjo, kad pagal VPS priemonės „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7.1 vietos projektų finansavimo sąlygų apraše (toliau – FSA) 3.1.1. eilutėje yra nurodyta, kad „tinkamos finansuoti išlaidos turi būti patirtos tinkamu laikotarpiu, bet ne anksčiau kaip nuo vietos projekto pateikimo dienos ir ne vėliau kaip iki vietos projekto įgyvendinimo tinkamo laikotarpio pabaigos, išskyrus vietos projekto bendrąsias išlaidas. Vietos projekto bendrosios išlaidos gali būti patirtos ne anksčiau kaip 12 (dvylika) mėnesių iki vietos projekto paraiškos pateikimo dienos. Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis 24 (dvidešimt keturi) mėnesiai nuo vietos projekto vykdymo sutarties sudarymo dienos“ ir vienas iš papildomų vietos projekto vykdytojo įsipareigojimų FSA 4.3.2.3. eilutėje yra „projektą, įgyvendinti per nurodytą laikotarpį, kuris neviršija 24 mėnesių nuo paramos sutarties pasirašymo dienos (įgyvendinimo trukmė nurodoma paramos paraiškoje ir verslo plane)“.

Vietos projektų administravimo taisyklių 62 punkte numatytas FSA keitimas dėl jo trūkumų, susijusių su esminių finansavimo sąlygų prieštaravimu teisės aktams ir (arba) VPS – tinkamumo sąlygų ir reikalavimų, įsipareigojimų, atrankos kriterijų, tinkamų finansuoti išlaidų – keitimu. Vadovaujantis Vietos projektų administravimo taisyklių 62.3 punktu vietos projektų įgyvendinimo ir kontrolės laikotarpiu FSA keitimas gali būti atliekamas tuo atveju, jeigu keitimu nepažeidžiamas pareiškėjų ir paramos gavėjų lygiateisiškumas ir teisėti lūkesčiai.

VPS administravimo vadovė prašo valdybos narius pritarti paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 6 pagal VPS priemonės „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7.1 finansavimo sąlygų aprašo keitimui, kad būtų patikslintos

3.1.1. ir 4.3.2.3. eilutės atitinkamai įrašant kad „3.1.1. tinkamos finansuoti išlaidos turi būti patirtos tinkamu laikotarpiu, bet ne anksčiau kaip nuo vietos projekto pateikimo dienos ir ne vėliau kaip iki vietos projekto įgyvendinimo tinkamo laikotarpio pabaigos, išskyrus vietos projekto bendrąsias išlaidas. Vietos projekto bendrosios išlaidos gali būti patirtos ne anksčiau kaip 12 (dvylika) mėnesių iki vietos projekto paraiškos pateikimo dienos. Vietos projekto tinkamas įgyvendinimo laikotarpis 36 (trisdešimt šeši) mėnesiai nuo vietos projekto vykdymo sutarties sudarymo dienos arba sprendimo skirti paramą priėmimo dienos, kai paramos sutartys nesudaromos.“ ir „4.3.2.3. įgyvendinti vietos projektą per 36 (trisdešimt šešis) mėnesius nuo paramos sutarties sudarymo dienos“.

NUTARTA: Pakeisti paprasto kvietimo teikti vietos projektus Nr. 6 finansavimo sąlygų aprašą pagal VPS priemonės „Bendruomenių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ Nr. LEADER-19.2-SAVA-7.1 3.1.1. ir 4.3.2.3 eilutėse patikslinant vietos projekto įgyvendinimo laikotarpį iki 36 mėn.

BALSUOJA: „už“ – 10 valdybos narių; „prieš“ – nėra.

Posėdžio pirmininkas

Ildefonsas Petkevičius

Posėdžio sekretorė

Nelė Želvienė